
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МЕДВЕДИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

от 29.12.2023   №   71 

Об утверждении плана контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля на 2024 год 

Руководствуясь ч. 3 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 8 ст. 

99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

Постановлениями Правительства РФ от 06.02.2020 № 95 «Об утверждении федерального 

стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 

«Принципы контрольной деятельности органов внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля», от 06.02.2020 № 100 «Об утверждении 

федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового 

контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении 

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», от 27.02.2020 

№ 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и 

обследований», от 23.07.2020 № 1095 «Об утверждении федерального стандарта 

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация 

результатов проверок, ревизий и обследований», от 17.08.2020 № 1235 «Об утверждении 

федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового 

контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», 

от 17.08.2020 № 1237 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля «Правила досудебного 

обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля и их должностных лиц», руководствуясь  

Уставом  Медведицкого городского поселения  Жирновского муниципального района 

Волгоградской области, в целях реализации функций муниципального контроля в 

соответствии с действующим законодательством  Администрация Медведицкого 

городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области 

постановляет 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля на 2024 год согласно приложению №1. 



2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Медведицкого 

городского поселения                 В.Г. Яковенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  
к  Постановлению администрации  

от 29.12.2023 №71 

 

ПЛАН КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в администрации 

Медведицкого городского поселения Жирновского муниципального района  на 2024 год 

 

Наименова

ние объекта 

контроля 

 

Тема контрольного 

мероприятия 

 

Метод 

контроля 

Проверяем

ый период 

Период 

(дата) 

начала 

проведения 

контрольн

ых 

мероприя   

тий 

 

Исполни- 

тели 

МКУ 

«Благоустро

йство» 

администра-

ции 

Медведицко

го 

городского 

поселения 

Проверка осуществления 

расходов на обеспечение 

выполнения функций 

казенного учреждения и 

их отражения в 

бюджетном учете и 

отчетности  

 

проверка 

 

 

01.01.2024-

30.09.2024 

 

 

15.10.2024-

31.10.2024 

Линькова 

Н.Ю. 

 

МКУ 

«Благоуст-

ройство» 

администра-

ции 

Медведицко

го 

городского 

поселения 

Проверка соблюдения 

законодательства 

Российской Федерации и 

иных правовых актов о 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ , услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд в 

отношении отдельных 

закупок для обеспечения 

муниципальных нужд 

 

 

 

проверка 

 

 

 

01.01.2024-

30.09.2024 

15.10.2024-

31.10.2024  

МКУК 

«Центр 

культуры и 

досуга 

«Большая 

Медведица» 

Проверка осуществления 

расходов на обеспечение 

выполнения функций 

казенного учреждения и 

их отражения в 

бюджетном учете и 

отчетности 

 

 

проверка 

 

01.01.2024-

30.09.2024 

 

 

 

15.10.2024-

31.10.2024 

Линькова 

Н.Ю. 

 

МКУК 

«Центр 

культуры и 

Проверка соблюдения 

законодательства 

Российской Федерации и 

иных правовых актов о 

 

 

 

проверка 

 

 

01.01.2024-

30.09.2024 

 

 

01.10.2024-

31.10.2024 

Линькова 

Н.Ю. 



досуга 

«Большая 

Медведица» 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ , услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд в 

отношении отдельных 

закупок для обеспечения 

муниципальных нужд 

 

 


